
LEDENICKÁ POUŤ
® MUZEUM LOUTEK

František Fink,
Náměstí 49, Ledenice

® LEDENICKÉ POUŤOVÉ
DŘEVOSOCHÁNÍ
Od 7. 8. do 10. 8. budou řezbáři
Martin Míka a Jan Hanz Štěbeták
tvořit ve farské zahradě.
Přijďte se podívat, jak vzniká socha,
pobesedovat s řezbáři o jejich práci,
nářadí atd.

Doprovodný program:
Pátek 10. 8., farská zahrada od 19 h
n vernisáž
n VENDETTA

– skupina historického šermu
n celý večer hraje kapela Leťáci

– české a moravské lidové písně, sta-
ropražské kuplety, klasická trampská
a country hudba, swing, hity W. Ma-
tušky, J. Nohavici, M. Tučného, ka-
pely Čechomor, Fleret, Divokej Bill a
mnoho dalších současných i starších
populárních písní…
Přijďte si poslechnout

Sobota 11. 8., farská zahrada
n od 15 h – Jihočeský čtyřlístek

– dechová hudba
n od 18 h – Swingový kvartet rozhlasového orchestru V. Hlaváče
n od 20 h – country kapela HARLEY Vládi Růžičky

Občerstvení zajišťuje Zborovská Bumbálka p. Voharčíka.
Koná se i za nepříznivého počasí, posezení
je chráněné před deštěm

Projekt je realizován
s finanční podporou Jihočeského kraje

® PŘIJĎTE SI POSEDĚT A OCHUTNAT DOBRÉ VÍNO!
Po celý pouťový víkend si můžete zajít do parku na dolním
náměstí na skvělá vína ze Španělska, ale především z Mallorky.
Vybírat můžete z více než 10 druhů rozlévaných vín. U stánku
budou připravena místa k sezení, zároveň si můžete zakoupit
i láhev s sebou domů.
Budeme se na Vás těšit:
v pátek 10. 8.  od 18 h
v sobotu 11. 8.  od 18 h
v neděli 12. 8.  od 9 h po celý den

® OBČERSTVENÍ VE FARSKÉ ZAHRADĚ
NABÍDNE ZBOROVSKÁ BUMBÁLKA
Stánek bude v provozu v pátek od 17 h a v sobotu po celý den.
Pochutnají si dospělí i děti.
Z nabídky Zborovské Bumbálky: pivo, alko a nealko nápoje,
grilovaná krkovice, klobásky, pečené farmářské brambory
s bylinkovým tvarohem,  bramboráčky, hranolky, pizza,
palačinky na sladko i na slano, chilly con carne.
Přijďte si posedět, těšíme se na Vás

® PIVNÍ STAN NA NÁMĚSTÍ
K návštěvě a příjemnému posezení zvou ledeničtí hasiči
Otevřeno:
Pá  10. 8. 18–24 h
SO 11. 8. 18–24 h
NE 12. 8. 9–22 h – celý den

s hudebním doprovodem

® POUŤOVÁ DISKOTÉKA
DJ BASSLICKER
Pátek 10. 8.
Sokolovna Ledenice
Začátek ve 21 h
Pořádá TJ Slavoj Ledenice

® SOUTĚŽ MOPEDŮ
NA LEDENICKÉM OKRUHU
Sobota 11. 8.  od cca 16 h
Pořádá Moped klub Ledenice

Ledenický okruh
u fotbalového hřiště
Vítán je každý, kdo vlastní mopeda
a má chuť závodit
Přihlásit do soutěže se můžete
1 hod. před startem

® POUŤOVÁ VÝSTAVA
Přijďte se podívat, jak se na Ledenicku žilo v minulém století
a na rozličné sbírky ledenických občanů

Kulturní  dům  U  Králů
Sobota 11. 8. 17–21 h
Neděle 12. 8. 10–17 h

Přehled kulturních pořadů srpen–říjen 2018

Srpen

Kapela Leťáci

u

Country kapela HARLEY

u



® POUŤOVÁ ZÁBAVA
Hraje rocková kapela KREDENCZ
Sobota 11. 8.
Sokolovna Ledenice, začátek ve 20 h
Pořádá SDH Ledenice

® VÝSTAVA MOPEDŮ
Neděle 12. 8.
Pořádá Moped klub Ledenice
na volné ploše za kruhovým objezdem
(Pouze za příznivého počasí)

® POUTNÍ MŠE SVATÁ
Kostel sv. Vavřince
Neděle 12. 8. v 9.30 h
Po mši je možná prohlídka kostela

® DĚTSKÁ SPORTOVNÍ
OLYMPIÁDA
Neděle 9. 9.  od 13 h
Sportovní areál Ledenice
Tradiční i netradiční
sportovní disciplíny.
Pořádá TJ Slavoj Ledenice

® LEDENICKÁ „50“
VEŘEJNÁ SOUTĚŽ
LODNÍCH MODELÁŘŮ
Sobota 15. 9. od 10 h
Rybník Lazna
Tradiční soutěž o živou posvícenskou husu,
piráta roku, ohnivou vodu a metrový salám

® LEDENICKÝ ROK

PROMÍTÁNÍ HISTORICKÝCH
FILMŮ S KOMENTÁŘEM
PhDr. Jiřího Cukra
Čtvrtek  20. 9.  od 18 h
Divadelní sál Ledenice
Vstupné dobrovolné

® ZALINSKÝ HASIČSKÝ SRANDAMAČ
a křest nového dopravního automobilu VW
Sobota 22. 9. od 13.00 h
u rybníka Pazdernického

® SVATOVÁCLAVSKÁ POUŤ V ZALINECH
Neděle 23. 9.
11 h mše s Ševětínským pěveckým sborem
14 h posezení s dechovkou
pouťové atrakce

® PŮLHODINKA S KRONIKÁŘEM
Čtvrtek 4. 10. od 18 h
Společenská místnost domu s pečovatelskou službou
Téma bude upřesněno zářijovém Ledenickém zpravodaji

® VÝLET NA STŘÍBRNÉ HUTĚ
Sobota 6. 10.
Vyjdeme ze Žofína, podél Huťského potoka přes klauzuru
Huťský rybník k jediné dochovalé sklářské peci v Terčí Huti,
kolem Stromu úmluvy k Tesárně a nad Bonaventurou do
Stříbrných Hutí se zbytky domů a neznámé nádrži na Lužnici.
Zpět  se vrátíme přes Skřítka
(897 m. n. m.) a Žofínský prales.
Celkem ujdeme asi 18 km.
Průvodce Milan Koželuh
8.30 h  odjezd Ledenice
autobusové nádraží
8.40 h  Borovany aut. nádraží
Předpokládaný návrat 19 h
Cena 200 Kč
Přihlásit se můžete v knihovně v Ledenicích nebo telefonicky
pí Křížová 389 604 755 a 606 443 518, e-mail: kultura@ledenice.cz

® TRADIČNÍ VÝLOV RYBNÍKA PARČÁK v Ledenicích
Sobota 20. 10.
Po celý den občerstvení, prodej ryb, hudba

® MYSLIVECKÉ HODY
Sobota  20. 10. , Kulturní dům U Králů v 19 h
Program:
n k poslechu a tanci živá hudba,
n myslivecká tombola,
n speciality myslivecké gastronomie.
Předprodej vstupenek od 10. 9. 2018
v Cukrárně u Fabiánů Ledenice, Náměstí 207
Přijďte se dobře najíst, napít, popovídat a zatančit

® VÝLOV RYBNÍKA PAZDERNICKÝ v Zalinech
Sobota 27. 10.
Po celý den občerstvení, prodej ryb, hudba

® OSLAVA 100 let vzniku ČSR
Sobota 27. 10.
Program:
n zasazení lípy republiky
n ukázky vojenské techniky pod hrází rybníka Lazna
n odpolední koncert TRIA RIDENTE
n pietní setkání u pomníku padlých
n lampionový průvod
n zapálení vatry republiky, ohňové vystoupení

Podrobné informace v zářijovém
Ledenickém zpravodaji

Projekt je realizován
s finanční podporou Jihočeského kraje

Září

Říjen

Tradiční výlov rybníka Parčák v Ledenicích
JAVA Třeboň

u

u


